

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Prenumerata na Gazetę Lwowską

od 1. Lipca do 30. Września 1865.

### Ceny przedpłaty:

<b>Dla miejscowych:</b> Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym . . . . .	4 złr. w. a.
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego) . . . . .	2 „ „
<b>Dla zamiejscowych</b> (z codzienną przesyłką pocztową): Gazeta wraz z Dziennikiem urzędowym . . . . .	5 „ „
Gazeta sama (bez Dziennika urzędowego) . . . . .	3 „ „

Za pojedynczą opłatą 7 centów od wiersza umieszczają się inseraty równocześnie w dwóch Gazetach urzędowych, polskiej i niemieckiej.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej, ulica Niższa Ormiańska nr. 347.

Zwraca się uwagę na to, że otwarta jest prenumerata na Gazetę samą (bez Dziennika urzędowego) za połowę ceny.

W ważniejszych wypadkach przynosi Gazeta Lwowska własne telegramy.

### Cześć urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Za staraniem naczelnika obwodu *Sandeckiego* dawalo polskie towarzystwo artystów dramatycznych p. Konstantego Sulikowskiego na dniu 13go b. m. w *Nowym Sączu* przedstawienie na rzecz pogorzalców któregośkolwiek z miast galicyjskich, z czego wpłynął czysty dochód w kwocie 104 złr. 50 c. w. a., a Jego Excelencya pan Namiestnik raczył przeznaczyć te pieniądze na wsparcie pogorzalców miasteczka *Cieszanowa*, w obwodzie żółkiewskim.

Na pogorzalców *Kołomyi* zebrał urząd gmiany w *Stryju* 95 zł. 69 c., urząd powiatowy w *Husiatynie* 19 złr. 54 c., a urząd powiatowy w *Jaworznie* 10 złr. w. a.

Na pogorzalców *Horodenki* wpłynęło do urzędu powiatowego w *Jaworznie* 8 złr. 56 c. w. a., i wszystkie te pieniądze zostały już odesłane na miejsce przeznaczenia.

Na rzecz gr. kat. seminaryum nauczycielskiego we Lwowie ofiarowały niżej wymienione gminy powiatu *krakowieckiego* następujące jednorazowe kwoty, a mianowicie: gmina *Nahaczów* 12 złr. 30 c., *Swidnica* 8 złr., *Przedwórze* 1 złr. 65 c., *Małnow* 16 złr. 50 c., *Katników* 8 złr. 20 c., *Huki* 1 złr. 10 c., *Wulka sosnowska* 1 złr. 20 c., *Czapłaki* 1 złr. 80 c., *Senczówka* 3 złr., *Zmijowska* 3 złr., *Morańce* 2 złr. 60 c., *Sarny* 3 złr., *Młyny* 9 złr., *Ruda krakowiecka* 70 c., *Knohanówka* 2 złr. 30 c., *Wilcza góra* 1 złr. 40 c., *Porudno* 5 złr., *Bonów* 7 złr., *Wola gnojnicka* 7 złr., *Drohomyśl* 6 złr., *Wola małnowska* 10 złr., *Szczerpłoty* 2 złr., *Wulka zmijowska* 1 złr. 50 c., *Rogużno* 6 złr., *Porudenko* 2 złr., *Hruszow* 6 złr., *Kłonice* 2 złr. 60 c., *Budomirz* 3 złr., *Budzyń* 3 złr., *Bożawola* 1 złr., *Gnojnicka* 5 złr., *Hruszowice* 3 złr. 35 c., *Skolin* 1 złr. 50 c., *Czerczyk* 1 złr. 60 c., *Siedliska* 9 złr. 20 c., *Ruda kochanowska* 70 c., *Chotyniec* 6 złr., *Wielkieoczy* 1 złr. 70 c., *Krakowiec* 5 złr., *Lubienie* 8 złr. — Razem 179 złr. 90 c. w. a.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu dążność ku podniesieniu szkół ludowych podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 13. czerwca 1865.

Gmina *Staszawa*, w obwodzie przemyskim, obowiązała się po wieczne czasy dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie, istniejący budynek szkolny rozszerzyć przybudowaniem pomieszczenia dla nauczyciela i utrzymywać zawsze w dobrym stanie, sprawić porządki szkolne, zajmować się czyszczeniem szkoły, dostarczać potrzebnego na opał szkoły drzewa, a nakoniec płacić każdemu nauczycielowi rocznie 130 złr. w. a. gotówką.

Okazaną temi ofiarami troskliwość o rozszerzenie oświaty między ludem wiejskim podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11 czerwca 1865.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Na mocy najwyższych patentów z 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 odbędzie się dnia 1. lipca b. r. o godz. 10tej przed południem w przeznaczonym na to lokalu gmachu bankowego 421. i 422. losowanie dawniejszego długu państwa.

Zaraz potem nastąpi 20ste losowanie obligacji pożyczki angielskiej z roku 1852, i 22gie losowanie seryi pożyczki loteryjnej z 4. marca 1854.

Z c. k. Dyrekcyi długów państwa.

### Cześć nieurzędowa.

Lwów, 24. czerwca.

Przedwczoraj obradowały znowu obie izby *Rady państwa*. W izbie panów, po pierwszym odczytaniu przyjętego w izbie deputowanych projektu ustawy względem umorzenia długu bankowego i pokrycia potrzeb państwa w latach 1865 i 1866, przystąpiono z porządku dziennego do dalszej debaty specjalnej nad projektem ustawy względem *siedmiogrodzkiej kolei żelaznej*, i po przyjęciu reszty artykułów projektu z małemi poprawkami uchwalono ostatecznie całą ustawę przy trzecim odczytaniu. Drugim przedmiotem porządku dziennego był projekt ustawy względem *dalszego poboru podwyższonych podatków, stempli i należności przez miesiące lipiec, sierpień i wrzesień*. Ustawa ta została przyjęta bez debaty w takim samym składzie, jak ją uchwaliła izba deputowanych. Następnie przyszła pod obradę ustawa względem *zniesienia wolności od podatku na terytorjum lenniczem Asch*, i izba przyjęła tę ustawę podług wniosków wydziału (patrz pod Wiedniem). Na tem skończyło się posiedzenie, a przyszłe naznaczono na dzień następny.

W izbie deputowanych interpelował deput. *Ernest Schneider* Jego Excelencyę szefa ministerstwa handlu o wniesienie projektu ustawy względem *rewizyi ustawy ku ochronie marek*. Potem odczytano po raz pierwszy wniosek rządowy względem *koncesyi dla przedsiębiorstwa kolei żelaznej z Wiednia na Pilsen do Eger*. Na wniosek *Mendego* uchwaliła izba przydzielić ten projekt osobnemu wydziałowi z 12 członków, których natychmiast wybrano. W końcu załatwiła izba jeszcze kilka petycji i zamknęło posiedzenie naznaczając przyszłe na dzień następny.

Berliński korespondent do *Gaz. Wrocł.* donosi o *radzie ministrów*, która miała się zebrać w Berlinie jeszcze przed odjazdem Króla dla naradzenia się nad sytuacją polityczną, jaka nastąpiła teraz po zamknięciu sejmiku krajowego. Łatwo przewidzieć, że uchwały powzięte na tej radzie będą dość ostre, gdyż w kołach rządowych utrzymuje się powszechnie to zdanie, że system parlamentarny musi być zmieniony, jeżeli interesa kraju i korony niemają być narażone na niebezpieczeństwo. W kołach liberalnych zdają się zatem oczekiwać rozmaitych okrojowań.

Pruska *Prov. Corr.* poświęca zamkniętemu sejmowi krajowemu następujące wspomnienie pośmiertne: „Czynność sejmiku krajowego była oczywiście zgubna. Sejm stawał się coraz bardziej źródłem niebezpieczeństw dla pomyślności powszechnej. Rząd nie będzie mógł uchylć się od trudnego obowiązku, by zapobiedz skutecznie tym niebezpieczeństwom. Można przypuszczać, że oświadczenie ministra *Bodelschwingha* w izbie panów wytknęło drogę, którą postępować będzie rząd w sprawie budżetu państwa, a co do wykonania zapowiedzianych środków nastąpią w krótko dalsze obrady i postanowienia ministerstwa.“

W sprawie *księstw* donosi ta sama *Prov. Corr.*, że rząd pruski zajmuje się jak najspieszniejszym ukończeniem przygotowań do zwołania stanów szleswicko-holsztyńskich. Ale Książę *Angustenburgski*, którego pobyt w Kielu w ciągu obrad stanów jest niepodobnym do przypuszczenia, przeszkadza zdaniem tego dziennika zbraniu się stanów. Spodziewa on się zatem, że rząd austriacki skutkiem dalszych wyjaśnień poda rękę do tego, by usunąć ostatnią przeszkodę zwołania stanów. Przypominamy jednak przy tej sposobności, że rząd austriacki oświadczył się już stanowczo przeciw wydaleniu Księcia *Fryderyka z Księstw*.

Donosiliśmy już przed kilkoma dniami, że *układy między Rzymem i gabinetem florentyńskim rozchwiały się zupełnie*. Kwestya zaprzysięgania biskupów była szkopułem, o który musiały się rozbić te układy. Jego Świątobliwość nie może w żaden sposób skłonić się do tego, by uznać chociażby tylko pośrednio fakta do-



konane za pomocą rewolucyi. Ale gabinet florentyński chce jeszcze raz próbować szczęścia i układa się z panem Massimo Azeglio, ażeby przyjął nadzwyczajną misję w zastępstwie Vegezego. O zamiarze wysłania d'Azeglia w miejsce Vegezego do Rzymu dla układania się z Papieżem donosił już także telegram z Paryża z 17. b. m. Pan Sartiges powrócił jak najspieszniej z Ischii do Rzymu niby za decyzją lekarzy, że tamtejsze wody nie są już skuteczne dla niego, a w istocie dla niepomysłnego skutku misji Vegezego.

Z Madrytu donosi telegram z 21. b. m., że gabinet *Narvaeza* podał się do dymisji, i że marszałek *O'Donnel* utworzył z polecenia Królowej nowy gabinet, którego skład jest następujący: prezydent ministrów i minister wojny marszałek *O'Donnel*, minister spraw zagranicznych *Emanuel Bermudez de Castro*; sprawiedliwości *Calderon Collantes*; marynarki generał *Zabala*; finansów *Alonzo Martinez*; spraw wewnętrznych *Posada Herrera*; robót publicznych margrabia *de la Vega de Armijo*, a kolonii *Canovas del Castillo*.

Przy otwarciu izb w Atenach zaszedł epizod, który zasługuje na uwagę, ponieważ rzuca światło na przyszłe zachowanie się stronnictw. Najprzód zajął deputowany z Kefalonii, *Livadas*, krzesło prezydenta senatora, ale stary Kanaris, zaprzeczył mu starszeństwa wieku i spędził go z krzesła. Ztąd powstała gwałtowna w niegodnych wyrzaczach prowadzona kłótnia i wrzawa, którym położono koniec tylko tym sposobem, że rozsądni deputowani posadzili pułkownika *Triantophyllos Lazaretos* jako prezydenta senatora na krzesło. Pomiędzy 38 oficerami, którzy brali udział jako kandydaci w walce wyborczej, znajdują się: 1 pułkownik, 2 podpułkowników, 3 szefów batalionowych, 9 kapitanów, 15 poruczników i 5 lekarzy wojskowych. Śród huk i wrzawy na galeryach odczytał Król wprawdzie silnym głosem mowę od tronu, ale rozumieć ją mogli tylko osoby najbliższe stojące. Król przerywał mowę dwa razy i wołał ku galeryi: „Spokojność! Porządek!“ A na starego Kanarisa wołali deputowani: „Precz ty oskarżony!“

Dyplomacyjni ajenci *północno-amerykańskiej unii* w Niemczech otrzymali podług dziennika *N. C.* od gabinetu washingtonskiego polecenie, zawiązać z rządami, przy których są zawierzytelni, układy względem traktatu, podług którego obywatele państw niemieckich, którzy przed dopełnieniem obowiązku służby wojskowej wyjadą do Ameryki północnej i staną się obywatelami Stanów zjednoczonych, nie mają być w razie powrotu do rodzinnego kraju pociągani do odpowiedzialności za niedopełnienie tego obowiązku.

## Monarchia Austriacka.

**Lwów, 23. czerwca.** (*Posiedzenie Rady miejskiej.*) Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej uwiadomił sprawozdawca sekcji V. pan *Madejski*, że radny p. *Południowski* złożył mandat, i że zastępca jego p. *Götz*, jako trzymający od miasta propinację na dworcu kolei, do Rady wejść nie może, a ustawa wyborcza prowizoryczna wyborów uzupełniających niedozwala. Przedłożył zatem imieniem sekcji wniosek, ażeby zanieść prośbę do Namiestnictwa o *rozpisanie wyborów całej Rady*, a tymczasem uchwalić jak najrychlej ustawę dla miasta Lwowa.

Radny Dr. *Rodakowski* wzywał, ażeby zastanowić się nad tem, dla czego Rada wybrana została i czy odpowiedziała ona obowiązkowi na nią włożonym? Głównym zadaniem Rady było ułożenie statutu gminnego dla miasta Lwowa, a tego nieuczyniono. Proponuje on przeto, ażeby nie podawać do Namiestnictwa prośby o rozpisanie nowych wyborów, lecz ponieważ uchwały Rady pomimo ubytku jednego a nawet więcej członków, jeżeli tylko więcej niż połowa z przepisanej liczby radnych zasiada, są prawomocne, wzięść się natychmiast do układania statutu, pomnożyć posiedzenia Rady, a w kilka tygodni może być statut wypracowany i przedłożony przyszłemu sejmowi.

Po dłuższej dyskusji nad kompetencją teraźniejszej rady do ułożenia statutu, w której brali udział radni *Rajski*, *Boczkowski*, *Milleret* i *Hönigsmann* przeciw niezwłocznemu wzięciu statutu pod obradę, a sprawozdawca sekcji V., tudzież radni *Rodakowski* i *Gnoiński* za wzięciem, przystąpiono do głosowania, i wniosek radnego *Rodakowskiego* pozostał w mniejszości, zaś wniosek sekcji V. względem *rozpisania nowych wyborów i wzięcia się co najrychlej do układania statutu* został przyjęty.

**Wiedeń, 22. czerwca.** (*Nowiny dworu.* — *Wiadomości bieżące.*) *Najjaśn. Pani* odjedzie z Ischlu do Kissingen w pierwszych dniach miesiąca lipca. — *Książę Brunświku* przybędzie w piątek z Wenecyi do Hietzing, gdzie jednak tylko krótki czas zabawi. Jak donoszą gazecie pragskiej telegrafem z Karlsbadu pod dniem 19go b. m., została podróż Jego Mości *Króla pruskiego* do Karlsbadu odłożona z 20. na 21. b. m.

Ces. meksykański radzca stanu p. *Eloin* miał przedwczoraj audyencyę u Jego Mości Cesarza.

(*Doręczenie dyplomu honorowego obywatelstwa fml. baronowi Gablenz.*) Wczoraj przed południem udała się deputacja rady gminnej z burmistrzem Dr. *Zelinką* na czele, złożona z pp. zastępcy burmistrza *Dra. Mayerhofera*, profesora *Stubenraucha*, *Nikoli* i *Fuchsa* (jako wnioskodawcy) do pomieszkania fml. barona *Gablensa* i doręczyła Jego Excelencyi dyplom honorowego obywatelstwa miasta Wiednia. Baron *Gablens* był wielce uradowany tym zaszczytem, przypomniał, że uczucia swoje dla miasta wyraził już przy powrocie wojsk z Szlezwik-Holsztynu na moście *Aspern*, i oświadczył, że obok najwyższego biletu własnoręcznego, który Jego

Mości Cesarz raczył wydać do niego przy owej sposobności, jest nadanie honorowego obywatelstwa miasta Wiednia dla niego najszacowniejszym uznaniem jego zasług, i że doręczony sobie dyplom honorowego obywatelstwa pozostawi swoim dzieciom jako najdroższą pamiątkę.

(*Kwarantanna w Tryeście.*) Ponieważ parowiec włoski „*Principe di Carignan*“, który dnia 12. b. m. wypłynął z *Alexandryi*, pomimo że miał nadzorcę zdrowia i na pokładzie nikt nie chorował, musiał w *Ankonie* w skutek poleceń z *Geny*, poddać się siedmiodniowej kwarantannie obserwacyjnej, w skutek czego podróżni w *Ankonie* pozostać mający przeniesieni zostali do tamtejszego lazaretu a okręt d. 17. w kontumacyi odbywał podróż do *Tryestu*, i ponieważ także parowiec francuski „*Said*“, który przybywając z *Alexandryi*, w *Messynie* wysadził na ląd dwóch ludzi chorych na cholere z tego powodu musiał w *Marsylii* odbyć 48 godzinną kwarantannę. Jego Excelencya pan minister marynarki upoważnił prezydium c. k. centralnej władzy morskiej telegramem z dn. 18. trzymać się tymczasowo środków zarządzonych w *Ankonie* przeciw okrętom z *Alexandryi* przebywającym. Według tychże okręta rzeczono mają odbywać w *Tryeście* siedmiodniową kwarantannę obserwacyjną. — Dzienniki francuzkie donoszą z *Alexandryi* z dn. 14., że zdarzyło się tam kilku wypadków cholery; telegramy z dn. 15. w gazetach niemieckich donoszą: „*Cholera* wybuchła tu (w *Alexandryi*) w sposób gwałtowny. W ciągu 3 dni umarło 49 osób.“ Dn. 18. wieczorem nadszedł do *Tryestu* telegram, według którego w *Alexandryi* zachorowało na cholere 57 osób.

Dziennik turyński *Giornale della Marina* pod dn. 17. b. m. podaje następujący telegram komendanta korwety piemonckiej „*Etna*“ stojącej na kotwicy w porcie *Alexandryjskim*: „*Korweta „Etna.“* *Alexandrya* 16. czerwca. Zarządziłem środki ostrożności. Na pokładzie wszyscy są zdrowi. Choroba ustaje nie przybrawszy zastraszających rozmiarów. Gdyby było potrzeba, zarzucę kotwicę po za obrebem portu.“

(*Sprostowanie.*) *Jener. Kor.* pisze: „Na podstawie wiarogodnych doniesień jesteśmy w stanie oświadczyć, że wiadomość, którą podaje *Gazeta kolońska* z 20go b. m. pod napisem: „*Austria i układy rzymskie*“, o ile jest w niej mowa o udziale c. k. posła barona *Bacha*, jest po prostu zmyślona.“

(*Sprawy parlamentarne.*) *Komisya izby* panów dla zniesienia wolności od podatku na terytoryum *Asch* złożyła swoje sprawozdanie. Proponuje ona zniesienie wolności co do podatków stałych dla interesentów lennictwa od 1. stycznia 1870 (izba deputowanych uchwaliła od 1. stycznia 1874), a zarazem wynagrodzenie dla interesentów lennictwa, którego suma, jeżeli nie przyjdzie do skutku żadna ugoda, ma być oznaczona w drodze prawnej. Co do innych mieszkanców terytoryum *Asch* pozostają wnioski izby deputowanych niezmienione.

## Anglia.

**Londyn, 19. czerwca.** (*Bliski koniec sesyi parlamentu.* — *Stosunki dyplomatyczne.*) Do *Bothschaftera* piszą: „*Sesya parlamentu* jest już na schyłku. Zamknięcie jej naznaczone jest stanowczo na 10go lipca, a od kilku tygodni już odbywa się jak najgorliwiej agitacya wyborcza. Czy *Lord Palmerston* usunie się już stanowczo od spraw publicznych, czy nie, o tem niewiadomo zawsze jeszcze nie pewnego. Jedni utrzymują, że jego przyjaciele doradzają mu usunąć się dla podeszłego wieku; inni zaś twierdzą, że właśnie ci są prawdziwymi przyjaciółmi jego, którzy odradzają mu abdykacyę, ponieważ sądzą, że nie zdoła on się już wyrzec w późnym wieku przyzwyczajenia do czynności dyplomatycznej. Mówią, że ostatnimi dniami toczyła się znówu bardzo zwawa korespondencya listowna między nim i Cesarzem *Napoleonem*, która miała się odnosić do projektowanej promenady floty i do spraw amerykańskich, względem których starają się w *Paryżu* zawsze jeszcze przywieść do skutku wspólne działanie obudwu mocarstw zachodnich, i być może, iż w końcu zmuszą je przeciw stosunki do tego.“

W *Paryżu* wzmaga się niedowierzanie gabinetowi washingtonskiemu i jego zapewnieniom względem *Mexyku*, i każdy krok, który czyni naprzód armia w *Texas*, oddalona już podług najnowszych doniesień tylko o kilka mil od granicy meksykańskiej, jest nowem upomnieniem dla gabinetu *tuilleryjskiego*, ażeby starał się o przyjazd. Tutaj tymczasem starają się unikać wszelkiej demonstracyi i chcą przeto odłożyć także wzajemne odwiedziny floty aż do sierpnia. Mianowicie dopokąd amerykańskie żądanie indemnizacyi jest jeszcze kwestyą niezafatwioną, chcieliby powstrzymać wszelką manifestacyę, która mogłaby obudzić podejrzenie. Jak się skończy ta sprawa, nikt się nie domyśla, a jakkolwiek wszyscy są przekonani, że pretensya ta jest nieusprawdliwiona, nakazuje przecież wzgląd na *Kanadę* wielką ostrożność naszemu rządowi. Zapewnie zostanie ta sprawa rozstrzygnięta w końcu wyrokiem polubownym, przypuściwszy, że w *Washingtonie* zecheą uznać ten wyrok.“

## Kronika.

(Z loteryi fantowej) urządzonej w niedzielę w ogrodzie jezuitckim, staraniem księżnej *Sapieżyny* na korzyść zakładu sierót, pozostających pod opieką *Towarzystwa siostr Opatrzności*, wpłynęło ogółem dwa tysiące pięćset pięćdziesiąt i kilka zlr., z czego jako czysty dochód oddano już na fundusz ubogich 2200 zlr. Szlachetna gorliwość pań, które się zajęły tą loteryą, zasługuje na najchlubniejsze uznanie i wdzięczność publiczną.



(Towarzystwo ku podniesieniu chowu koni) odbyło przedwczoraj walne zgromadzenie, na którym dokończono wyboru prezesa, wiceprezesa i członków wydziału. Wybrani zostali prezesem p. Alfred hr. Potocki, wiceprezesem p. Władysław hr. Rozwadowski, członkami wydziału pp. Włodzimierz hr. Baworowski, Erazm Welański, Władysław hr. Dzieduszycki, Jan hr. Tarnowski, generał hr. Jósika, Wilhelm hr. Siemiński, Antoni Mysłowski. Na temże posiedzeniu uchwalono zmianę paragrafu statutu, dotyczącego obecności oznaczonej liczby członków do prawomocności uchwał zgromadzenia walnego. Następnie uchwalono składać sądy kompromisarskie w sprawie zaległości przepisanych statutem rocznych wkładek i takowe ewentualnie egzekwować. W końcu uchwalono podać najdalej do 15. lipca b. r. petycję do Rady państwa względem środków, jakiego użyć należało dla podniesienia chowu koni w Galicyi, z wykazaniem niedostateczności środków dotychczas przez rząd w tym celu przedsięwziętych.

(Nieszczęsny wypadek.) Dnia 14go. b. m. został 19letni parobek 11 k o Fedyniak w kolonii Rosenberg w obwodzie lwowskim przez własną nieostrożność przy kopaniu gliny zasypany ziemią, i pomimo spieszego ratunku postradał życie.

(Pożar.) W Podhajcach w obwodzie brzeżańskim zniszczył pożar na dniu 19. b. m. jeden dom i stajnię. Przyczyną pożaru miała być zła konstrukcja pieca kuchennego. Szkodę obliczono na 180 zlr. w. a.

(Pożar.) „Czas“ donosi z Krakowa 21. czerwca: Dziś o godzinie w pół do 5ej wszczął się ogień przy ulicy Długiej w drewnianej ścianie granicznej domów pp. Skibińskiego i Seweryna. Kiedy nadjechała straż ogniowa z sikawkami, stały już w płomieniu oba domy i zajął się zaraz trzeci narożny dom obszerny p. Łysakowskiego. Na strychach domów tych były jak mówią składy drzewa, które sypiąc iskry na okół, utrudniały ratunek. Wiatr dął silny w kierunku południowo-wschodnim, niósł w powietrzu iskry, od których zajął się przy ulicy św. Jana dach klasztoru XX. Pijarów, jako też dach domu narożnego naprzeciw, i kamienicy hr. Stadnickich; zaraz potem przy ulicy Floryańskiej dach na kamienicy p. Nowickiego, piekarza, który zgorzał, i przy ulicy Szpitalnej w hotelu Pollera. W mieście wszystkie dachy trzech pomienionych ulic były polewane wodą, i temu przypisać należy, że się pożar dalej nie rozszerzył i zatłone tu i ówdzie dachy ugaszone rychło zostały. O ile wiemy, odznaczył się na ulicy Floryańskiej w ratunku p. Paweł Bialik czeladnik kominiarski z zakładu majstra p. Böhma. Ale na Kleparzu była obrona tak niedoleżna, zamieszanie i popłoch tak wielki, że cudem tylko zatrzymał się ogień na murze ogniowym domu Łysakowskiego. Ogień dzisiejszy uważamy za nową przestrożkę, za smutne świadectwo do wzmianki naszej o potrzebie obywatelskiej a wyćwiczonej straży ogniowej. W robocie były oprócz sikawek miejskich, sikawka nowa towarzystwa ogniowego, tudzież sikawka wojskowa z beczkami wojskowymi i pomocą stu żołnierzy. Ratunek też z pomocą wojska na Floryańskiej ulicy szedł porządnie i systematycznie.

Nie obeszło się przy tym ogniu bez przypadków. Oficer jeden broniąc dzielnie w ulicy Floryańskiej, zraniony został w stopę przez własnego żołnierza, który wyrębiając jakieś drzewo, chybił i ugodził siekierą oficera w nogę. Wspomniany wyżej przez nas czeladnik kominiarski, jest także zraniony w nogę.

(Gorszący exces.) „Czas“ z 21. b. m. donosi z Krakowa: Dziś podczas procesyi Bożego Ciała z kościoła św. Piotra, jeden z tutejszych rękodzielników kowal, stanął pośród modlących podczas ostatniej Ewangelii z cygarem w ustach i w czapce na głowie. Gdy na upomnienie najbliższych osób odpowiadał grubiaństwem, kapłan jeden w szacie obrzędowej zbliżył się do niego i ponowił upomnienie, a wreszcie rzucił mu czapkę. Wtedy kowal ów schwycił za włosy kapłana a wyrwawszy mu z rąk świecę, połamiał ją. Gdyby nie obrona tego kapłana, lud byłby się może rzucił na sprawcę zgorzenia, lecz szczęściem, że w tej chwili nadbiegł urzędnik policyjny i kazał go aresztować.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Lwów, 23. czerwca.** Na naszym dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: męcz pszenicy (82  $\text{H}$ ) 3 zł. 67 c.; żyta (79  $\text{H}$ ) 2 zł. 65 c.; jęczmienia (70  $\text{H}$ ) 2 zł. 48 c., owsa (48  $\text{H}$ ) 1 zł. 27 c.; hreczki 2 zł. 42 c.; soczewicy 4 zł., ziemniaków 1 zł. 81 c., cetrnar siana 1 zł. 13 c., okłotów 49 c., sąg drzewa bukowego 11 zł. 3 c., sosnowego 7 zł. 73 c. w. a.

**Lwów, 23. czerwca.** Po długiej posusze na którą wszędzie tak bardzo się uważano nastąpił deszcz przechodzący od zachodu ku wschodowi Galicyi, który przez 11 dni prawie bez przerwy padając nie małe zrzucił szkody. Przesadzone pogłoski, że w niektórych okolicach zimno mocno zaszkodziło zasiewom roślin gładczastych nie potwierdzają się i w tym stanie rzeczy handel zbożowy zajmuje stanowisko wyczekujące; widać z jednej strony chęć do próby zakupu na spekulację, z drugiej obawę zapędzenia się, aby umowy ryzykowane nie przyniosły więcej straty jak zysku. W tem wahanii się ostatnie ośm dni minęły bez żadnej zmiany w stopniu ożywienia ruchu handlowego. Gdyby nie to, że jak powszechnie wiadomo wielką część ozimiu szczególnie w Galicyi wschodniej musiano przeorać, ceny byłyby się zniżyły; mamy więc ciągle jeszcze status quo. Wywóz z obwodów wschodnich zwłaszcza z niektórych miejsc handlowych obwodu tarnopolskiego ustął zupełnie i winniśmy tu dodać, że nieodchodzą już złamtań nawet transporta do obwodu sandodeckiego, które w ostatnich miesiącach przybrały dość znaczne rozmiary. Ta stagnacja w handlu dotyka najmocniej właścicieli dóbr, którzy muszą płacić podatki regularnie czy popyt jest czy go nie ma, wszyscy więc niecierpliwie lepszych czasów i pomyslniej zmiany stosunków oczekują. Ceny targowe są w ogóle nieco wyższe niż przy większym zakupie. *Pszenicy* mocno poszukiwano i gatunki wagi 165  $\text{H}$  płacono po 7 zlr.

Mniej więcej po tej samej cenie sprzedawano pszenicę na targowicach więcej ku zachodowi położonych. Do młynów parowych artykuł ten jest poszukiwany bardziej jak wszystkie inne gatunki zboża. Ceny *jęczmienia* podniosły się cokolwiek i sprzedaż byłaby korzystną gdyby posiadano cięższe gatunki. Jęczmień 140  $\text{H}$  wagi płacono po 4 zlr. 80 c. Na targowice Galicyi zachodniej znowu więcej jak dawniej zwieziono żyta z Królestwa Polskiego. Ożywiony popyt wpływa na podniesienie się cen tego artykułu, i gatunki wagi 160  $\text{H}$  płacono loco po 4 zlr. 85 c. w. a. na prowincyi zaś nieco taniej. Ceny *owsa* także się cokolwiek podniosły i wynoszą 3 zlr. 10 do 20 c. Gatunki wagi 100  $\text{H}$  stają się coraz radsze. O wywozie zboża nie donieść nie możemy ponieważ zład do Krakowa nie odeszło w tygodniu ubiegłym. *Nasiona lnu i konopi* wysłano koleją około 3200 cet. do Prus i Morawii. Speculanci zajmują się jeszcze sprzedażą *hreczki* ale handel ten także coraz bardziej się zmniejsza. Loco Lwów płacono najlepsze gatunki korzec po 4 zlr. 90 c. w. a. Według doniesień z północnych Niemiec odbył w ostatnich ośmiu dniach nie był zbyt znaczący i ceny nie uległy zmianie. Do Szczecina przywieziono około 3000 cet. kawy, z czego sprzedano około 900 cet. Z Hamburga i Bremy odeszły znowu dwa transporta kawy Rio do Nowego Yorku. Ceny kawy w Szczecinie były następujące: Cejlon 9 $\frac{1}{2}$  do 9 $\frac{1}{2}$  sr. gr. afryk. Mokka 8 do 8 $\frac{1}{2}$  sr. gr. Java brunatna 10 $\frac{1}{2}$  do 11 sr. gr. żółtawa do żółtej 8 $\frac{1}{4}$  do 9 $\frac{1}{2}$  sr. gr. zielonkowata do zielonej 7 $\frac{5}{8}$  do 8 $\frac{1}{2}$  sr. gr. Laguayra 7 $\frac{3}{8}$  do 7 $\frac{3}{8}$  sr. gr. St. Domingo 6 $\frac{3}{4}$  do 7 $\frac{1}{4}$  sr. gr. Rio 7 do 7 $\frac{1}{2}$  sr. gr. ordyn. 5 $\frac{3}{8}$  do 6 $\frac{3}{8}$  sr. gr. *Słodzi* angielskich nadeszło do Szczecina w tygodniu ubiegłym 2685 beczek. Dowóz tegorocznej pory wynosił dotąd 5053 beczek, podczas gdy w 1864 r. nadesłano 3378, a w 1863 r. 2588 beczek. Cena według gatunku wynosi 12 do 15 talarów. *Słodzi* szkockie tegoroczne kupowano po 11 $\frac{5}{6}$  tal. z odstawa we wrześniu; przeszłoroczne, dla taniości poszukiwane najwięcej przez handlarzy galicyjskich są w istocie tańsze. *Towarów lnianych i manufaktur* z Wiednia, Berna i Pragi nadeszło znowu do Galicyi około 2300 cet. z czego większa część była przeznaczona do obwodów wschodnich i Księstw Naddunajskich. Nasi speditory uważają się na zbyt wysokie ceny przewozu do Bukowiny, Mołdawii Wołoszczyzny. Przyczyną tego jest, że kolej lwowsko-czerńowiecka zatrudnia bardzo wiele zaprzęgów. *Kos* przeznaczonych do wywozu przez Brody do Rosyi nadeszło znowu 1800 cet. *Lnu, konopi i pakul* wywieziono zład 1300 cet. do Wrocławia, 941 cet. do Wiednia, 711 cet. do Pragi, 322 cet. do Bielska, i kilka pomniejszych partii do Weiskirchen, Berna, Ołomuńca, Pardubitz i Kolina. *Drzewa masztowego i budulcowego* nadeszły w ostatnich 8 dniach bardzo znaczne przesyłki, i są przeznaczone do Medyki zład będą spławione wodą do Gdańska. Transporta *bydła rzeźnego i opasowego* jak to przed tygodniem przewidzieliśmy, były nieco znaczniejsze. Zapowiedziano 1100 sztuk wołów przeznaczonych do Lipnika i Florisdorfu.

**Przemysł, 21. czerwca.** Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie b. m. były na targach w obwodzie przemyskim.

		Miejsce targu:					
		Przemysł	Jaworów	Mościska	Sądowa Wisznia	Nizankowice	Sieniawa
		zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.	zr.   cen.
waluta austriacka							
Męcz pszenicy . . .		3 7	3 60	3 20	3 2	2 45	2 80
„ żyta . . .		2 32	2 40	2 50	2 25	1 87	1 75
„ jęczmienia . . .		2 42	2 25	2 20	2 12	1 70	1 90
„ owsa . . .		1 42	1 50	1 40	1 30	1 22	1 30
„ hreczki . . .		2 50	2 20	2 25	2 12		2 25
„ kukurudzy . . .							
„ ziemniaków . . .		1 57		1 20	1 75		1
Cetrnar siana . . .		1 10	80	1 40	90		70
„ wehny . . .							
„ nasienia koniczu . . .							
Sąg drzewa twardego . . .		7	8	8 50	6 50	4 55	6 77
„ „ miękkiego . . .		5 18	5 50	7	4 60	3 20	5 20
Funt mięsa wołowego . . .		15	12	11	12	12	11
Mas okowity . . .		50	80	44	50	50	70

## Ostatnia poczta.

**Praga, 22. czerwca.** Jego Mość Król pruski przybył wczoraj o godzinie 9. wieczorem do Karlsbadu.

**Paryż, 22. czerwca.** Telegram z Madrytu donosi, że program O'Donnella jest bardzo liberalny.

**Bruksela, 21. czerwca.** Izba reprezentantów przyjęła pruski traktat handlowy 65 głosami przeciw 10. — Jenerałny prokurator żąda upoważnienia do ścigania uczestników pojedynku Chazala.

**Florencya, 21. czerwca.** Vegezzi powraca do Florencyi, ponieważ kongregacya kardynałów oświadczyła się przeciw zaprzysięganiu biskupów, i odrzuciła formę exequatury rządu dla nominacyi biskupów. Układy zostały przerwane.



Frankfurt, 22. maja. Zgromadzenie związkowe postanowiło wszystkimi głosami przeciw 4 zwołać na dzień 20. lipca do Frankfurtu komisję dla zaprowadzenia równej miary i wagi.

Petersburg, 22. czerwca. Dekret Cesarza zarządza wydanie czterech nowych seryi bonów skarbowych w sumie 12 milionów rubli na pokrycie niedoboru w roku 1865.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 23. czerwca.

- Hotel George: PP.: Gizowski Józef, z Buczat.
- Hotel europejski: Wiśniewski Wiktor, z Strzelisk.
- Hotel Langa: Ziegler, c. k. pułkownik, i hrabia Kólnoky, c. k. major, z Tarnowa. — Pongratz Alex., c. k. podpułk., i Erős Alex., c. k. major, z Łańcuta.
- Hotel angielski: Hr. Drohojewski Zyg., z Balie. — Br. Kapri Michał, z Scherboutz. — Bernatowicz Hip., z Sarnik. — Cywiński Miecz., z Telaczye. — Cieński Lud., z Okna. — Halasy Bartł., z Szabotes w Węgrzech. — Zborowski Ign., c. k. przeł. pow., z Tłumacza.
- Hotel krakowski: Ebner Rud., c. k. przeł. pow., z Przemyślan.
- Hotel Marsch: Liszczyński Alex., c. ros. pułkownik, z Kisenewa.
- Pod białego lwa: Brumberg Fryd., c. k. rotm. aud., z Czerniowiec. — Podstawski Ant., c. k. podpor., z Stanisławowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 23. czerwca.

- PP. Tomas, c. k. generał-major, do Brodów. — Ks. Sułkowski Aug., do Prus. — Hr. Baworowski Wac., do Kołtowa. — Hr. Dzieduszycki Tyt., do Wiednia. — Hr. Esterhazy Stan., do Węgier. — Hr. Stadnicki Kaz., na Podole. — Br. Petrino Otton, do Bukowiny. — Nikorowicz Paweł, c. k. rotm., do Pluchowa. — Bal Franc., do Tuligłów. — Biliński Felix, do Olszanki. — Sebenitz-Stecher Ferd., do Turynki. — Waag Gwido, do Tarnopola. — Paust Jan, c. k. porucznik, do Brodów. — Irsay Jan, c. k. porucznik, do Rzeszowa. — Ziętkiewicz Lud., c. k. podpor., do Lisek. — Majoresco, Tyt., ks. mold. prez., do Jass.

**T E A T R.**

Dziś (przedst. niem.): *Przedstawienie gimnastyczne* p. Edwarda Meergarte i jego 3 psów; pierwszy akt z opery „*Der Freischütz*“, i drugi akt z opery „*Marie, die Tochter des Regiments*“. — Dziś w sali reductowej koncert pana Leona Borkowskiego, pierwszego basisty opery amsterdamskiej.

W poniedziałek (przedst. polskie): *Koncert* p. Angyaliego Sandora, pierwszego barytonisty teatru peszteńskiego; „*Pani Kasztelanowa*“, dramat w 1 akcie; „*Nie bez przyzyny*“, komedia w 1 akcie.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 23. czerwca 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.49	+ 10.2		południowy sł.	pogoda
2. god. po poł.	327.93	+ 14.5		połn.-zach.	pochmurno
10. god. wiecz.	326.57	+ 9.6		"	pogoda

**Kurs lwowski.**

Dnia 23. czerwca

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . . wal. austr.	5	14	5	20
Dukat cesarski . . . . . " "	5	17	5	22
Półimperyal zł. rosyjski . . . . . " "	8	84	8	95
Rubel srebrny rosyjski . . . . . " "	1	70	1	72
" papierowy rosyjski . . . . . " "	1	44	1	45
Talar pruski . . . . . " "	1	61	1	64
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . . " "	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł. m. k. za 100 zł.	68	58	69	25
Galicyskie obligacje indemnizacyjne } kuponów	72	69	72	69
5% Pożyczka narodowa	74	50	75	68
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	196	63	199	33

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 23. czerwca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	69	70
5% pożyczka narodowa . . . . .	74	75
Losy z 1860 roku . . . . .	89	40
Akcyje banku wiedeńskiego	799	—
" kredytowego	176	—
Londyn, 10 funtów szterlingów	109	55
Srebro	107	75
Dukat pojedynczy . . . . .	5	20

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 21. czerwca.

1. Dług publiczny. (za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . . . . 64.90 65.10

" " bez kuponów

zwrotny po 5% . . . . . 98.25 98.75

Z pożyczki narod. z proc.

od stycznia do lipca po 5% 74.90 75. —

od kwiet. do paźd. po 5% 74.90 75. —

Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach 80. — 80.25

r. 1851 ser. B. po 5% . . . . . — —

Metaliki po 5% . . . . . 69.60 70. —

Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . . . 69.80 70. —

dtto. po 4 1/2% . . . . . 61.30 61.50

dtto. " 4% . . . . . 54.50 55. —

dtto. " 3% . . . . . 41. — 41.50

dtto. " 2 1/2% . . . . . 34.50 36.50

dtto. " 1% . . . . . 13.75 14. —

Przez. do wyl. z r. 1839

całe losy . . . . . 144.25 144.75

Przez. do wyl. z r. 1839

piąta część losów . . . . . 140.50 141.50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . . 86.50 87.75

Przez. do wyl. z r. 1860

po 500zł. . . . . 90.90 91. —

Przez. do wyl. z r. 1860

po 100 zł. . . . . 94.60 94.80

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . . 82.40 82.50

Renty Como po 42 lir. aust. 18. — 18.25

Wyłos. obl. dawn. { po 5% 64.50 65. —

                          { " 4 1/2% 61. — 61.50

                          { " 4% 54. — 55.50

                          { " 3 1/2% 47. — 47.50

Przez. do los. obl. { " 3% . . . . . — —

dawn. długu państ. { " 2 1/2% 57. — 58. —

                          { " 2 1/4% 51. — 52. —

                          { " 2% 47.50 48. —

                          { " 1 3/4% 40. — 40.50

                          { " 5% 71.50 72. —

                          { " 4 1/2% 67.25 67.75

                          { " 4% 60. — 60.50

B. Krajów koronnych.

Nizszej Austrii . . . . . 88. — 89. —

Wyl. Aust. . . . . 86.50 87.50

Salzburg . . . . . 91. — 92. —

Czech . . . . . 91.50 92. —

Morawii . . . . . — 85. —

Szląska . . . . . 88. — 89. —

Styryi . . . . . 88. — 89. —

Tyrolu . . . . . — —

Obt. ind. po 5 proc. za 100 zł.

Kar., Krainy i Wyb. 88.50 92. —

Węgier . . . . . 74. — 74.50

Banatu Tem. . . . . 72. — 72.50

Kroacyi i Slawonii 74.50 75. —

Galicji . . . . . 73. — 74. —

Siedmiogrodu . . . . . 70.25 70.75

Bukowina . . . . . 70.25 71. —

Z klauzula wyłos. w r. 1867 70.50 71. —

Banatu Temesz. . . . . 69.75 70. —

Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 93. — 94. —

Dług Tyrolu { po 5% . . . . . — —

                          { " 4% 57. — 57.50

                          { " 3 1/2% . . . . . — —

Dług Salcburg { " 3% 57. — 57.50

                          { " 2 1/2% . . . . . — —

Dług Krainy { " 2% 38.25 38.75

                          { " 1 3/4% . . . . . — —

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł. . . . . 22.50 23.50

" 2 1/2% " 100 " . . . . . 17. — 19. —

" 2 1/4% " 100 " . . . . . 16.50 18.50

" 2% " 100 " . . . . . 14. — 16. —

" 1 3/4% " 100 " . . . . . 12.50 14.50

3. Akcyje. (za sztukę.)

Banku narodowego . . . . . 799 — 800. —

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . . 178.70 178.90

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . 590. — 592. —

Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . . 75.50 76. —

Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1688. — 1690. —

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 177. — 177.20

Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. . . . . 214 — 215. —

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . . 132.50 133. —

Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. . . . . 201.50 202. —

Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 35% . . . . . 60. — 61. —

Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 164. — 164.25

Połud. -póln. -niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. 120.25 120.50

Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147. — 147. —

Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . . — —

dtto II. emis. po 200zł. m. k. — —

Kolej Busthradzka po 500 zł. m. k. . . . . 695. — 700. —

Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . . 256. — 260. —

Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . . — —

Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. . . . . 142.50 143.50

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 474. — 476. —

Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. . . . . 228. — 230. —

Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a. . . . . 380. — 390. —

Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . . 255. — 260. —

Mostu żel. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . . 363. — 366. —

4. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku 6let. z r. 1857 po 5% . . . . . — —

narod. 10let. „ 1857 po 5% 102.60 103. —

w m. k. przeznaczone do los. po 5% . . . . . 93.15 93.30

Banku (na 12 m. 5% . . . . . — —

narod. { przezn. do losow. w. a. (wania po 5% . . . . . 88.60 89. —

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . . 69. — 70. —

Węgier. Towar. ziemskie po 5% . . . . . 81.50 81.75

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . . 97.50 98. —

dtto dtto w sreb. upr. za 100 zł. w. a. . . . . 83.25 83.75

Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. . . . . 78.50 79. —

Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . . 110.50 111. —

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 104.75 105.25

Kol. póln. po 100 zł. m. k. 91.75 92.25

Kol. póln. po 100 zł. w. a. 87.50 88. —

Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79. — 79.50

Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . . 88. — 83.50

Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. . . . . 76. — 77. —

Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . . 94.75 95.25

Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . . 95.50 96.50

Lloyda za 100 zł. . . . . — —

6 Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 125.40 125.60

Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . . 84.50 85. —

Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 107. — 108. —

" " po 50 zł. m. k. 48.75 49.25

Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 22.50 24. —

Esterhazego po 40 zł. m. k. 106. — 108. —

Salma " 40 " " 30.50 31. —

Palfiego " 40 " " 26.50 27. —

Clarego " 40 " " 26.50 27. —

St. Genois " 40 " " 26.25 26.75

Windischgrätz 20 zł. " 17. — 17.50

Waldsteina 20 " 19. — 19.50

Keglevicha 10 " 12.50 13. —

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 12.30 12.50

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. — —

Augsburg za 100 zł. w. p. n. 91.10 91.25

Berlin za 100 tal. . . . . — —

Wrocław za 100 tal. . . . . — —

Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 91.15 91.30

Genua za 100 lir. piem. — —

Hamburg za 100 M. B. . . . . 81.10 81.10

Lipsk za 100 tal. . . . . — —

Liwna za 100 lir. tosk. — —

Londyn za 10 ft. szt. . . . . 109.35 109.35

Lugdun za 100 fr. . . . . — —

Medyolan za 100 lir. wł. 43.15 43.25

Marsylia za 100 fr. . . . . 43.30 43.30

Paryż za 100 fr. . . . . 43.30 43.35

Praga za 100 zł. w. a. . . . . — —

Tryest za 100 zł. w. a. . . . . — —

Wenecya za 100zł. w. a. . . . . — —

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. woł. — —

Konetantynopol za 100 piast. tur. — —

Kurs złota.

Dukaty ces. men. . . . . 5.20 5.21

dtto. pełnej wagi . . . . . 5.20 5.21

Korona . . . . . — —

20 frankówka . . . . . 8.73 8.74

Rosyjski imperyal . . . . . 8.95 8.97

Talar związkowy . . . . . 1.61 1.63

Srebro . . . . . 107.50 108. —

Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50 c.